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Verksamhetsbesök för politiker i 
bildningsnämnden
Ärendebeskrivning
På ordförandes uppdrag skriver bildningsförvaltningen fram ärende avseende besök 
i verksamheterna för politiker i bildningsnämnden. Besök på kommunens förskole- 
och skolenheter är ett sätt för bildningsnämnden att följa utvecklingen i 
verksamheten. 

Beredning

Verksamhetsbesök
Bildningsförvaltningen kommer ta fram en lista över samtliga förskole- och 
skolenheter, med uppgift om kontaktpersoner på respektive enhet samt möjlighet 
att löpande dokumentera politikers besök i verksamheten. Tanken är att listan 
redovisas till nämnden vid varje nämndsammanträde under återkommande ärende 
benämnt Verksamhetsbesök för politiker i bildningsnämnden. Vid behandling av 
ärendet lämnar de politiker som har gjort verksamhetsbesök en muntlig rapport 
från besöket och nämnden uppmärksammar, utifrån den uppdaterade listan, vilka 
enheter som har blivit besökta av en politiker i bildningsnämnden och vilka som 
står på tur.

Politiker i bildningsnämnden förfogar över 10 timmar vardera per kalenderår för 
verksamhetsbesök. Innan besök i verksamheten ska berörd rektor/förskolechef 
kontaktas. Politiker kan genomföra besök i verksamheten enskilt eller gemensamt, 
dock max två politiker per besök för att det totala antalet timmar ska räcka till fler 
verksamhetsbesök.

Ersättning till förtroendevalda
Ersättning för verksamhetsbesöken utgår som för en förrättning enligt 
Bestämmelser om ekonomiska förmåner till förtroendevalda i Trelleborgs kommun 
(fastställda av kommunfullmäktige), med nedan angivna begränsningar.

- Dubbelt timarvode första timmen (s.k. grundarvode) utgår ej eftersom 
verksamhetsbesöket inte kräver något för- eller efterarbete
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- Ersättning för förlorad arbetsinkomst ska inte utgå eftersom 
verksamhetsbesöket kan förläggas med hänsyn till och utanför respektive 
politikers arbetsschema.

Bildningsförvaltningen kommer ta fram en rapport för dokumentation och 
sammanställning av uppgifter om respektive politikers genomförda 
verksamhetsbesök med avseende på vilken/vilka enheter som har besökts, när 
besöken har skett och hur många timmar respektive politiker har använt för 
verksamhetsbesöken (se bilaga). Rapporten fylls i av förvaltningen i samband med 
administration av arvoden och bifogas kallelsen inför respektive 
nämndsammanträde.

Ekonomi
Ordförande, 1:e vice ordförande och 2:e vice ordförande (presidiet) har inte rätt till 
arvode eller förlorad arbetsinkomst vid sammanträden och förrättningar. Av 16 
ledamöter och ersättare i bildningsnämnden är det alltså 13 politiker som ska ha 
arvode för verksamhetsbesöken. Därutöver tillkommer eventuell körersättning för 
att genomföra besöken (gäller samtliga i nämnden inkl. presidiet). 

Arvodet för 130 timmar verksamhetsbesök (13 politiker, 10 tim/person och år, 150 
kr/tim) beräknas till 27 000 kr/år inkl. PO-tillägg för förtroendevalda.

Kostnaden för körersättning är svårare att beräkna. Nedan exempel ger en bild av 
hur det skulle kunna se ut (i båda exemplen antas en genomsnittlig körsträcka på 30 
km/besök).

Exempel 1 – Samtliga besök är en timme långa och genomförs enskilt

160 verksamhetsbesök/år x 30 km x 2,90 kr/km = 13 900 kr/år

Exempel 2 – Samtliga besök är två timmar långa och genomförs gemensamt med 
samåkning (två politiker)

40 verksamhetsbesök/år x 30 km x 2,90 kr/km = 3 500 kr/år

Förslag till beslut
Bildningsnämnden föreslås besluta

att politiker i bildningsnämnden ska genomföra besök på kommunens förskole- och 
skolenheter som ett sätt att följa utvecklingen i verksamheten,

att politiker som har genomfört ett verksamhetsbesök återrapporterar besöket till 
bildningsnämnden vid nästkommande sammanträde, 

att respektive ledamot/ersättare förfogar över 10 timmar vardera per kalenderår för 
verksamhetsbesök som genomförs efter kontakt med berörd rektor/förskolechef,

att verksamhetsbesöken kan genomföras enskilt eller gemensamt, dock max två 
politiker per besök

att ersättning för verksamhetsbesöken utgår som för en förrättning enligt 
bestämmelser om ekonomiska förmåner till förtroendevalda i Trelleborgs kommun, 
med begränsningarna att dubbelt timarvode (s.k. grundarvode) samt ersättning för 
förlorad arbetsinkomst inte ska utgå.
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Skickas till
Samtliga rektorer och förskolechefer

Bilagor
-
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